CFuerūt tū nōnulla disputata ab iis qui inuitus ibant Viennam & aliqua mora facta est, donec Cæsar iuitatis principibus ac Regibus iussit securè secū migrare Viennam. Rex aut Poloniæ ut est summa dexteritatis princeps suis & Hungaræ dixit. Sub p̄fidientia Cæsaris, quē mihi multi grauissimū hosti p̄dixerunt, huc ueni, sub p̄fidientia ipsum sequar Viennam, quisquis mihi p̄dit me sequaf, siquis timet remaneat. Fratréq; cohortatus Regé Hungariæ ut turo simul ueniret, qui altoquin Cæsarē semp amauit, incūntanter Viennam eundū esse cōcluserunt. Cæsar intelligē tam p̄emptā Regis Poloniæ in se uoluntatē, hic inquit rex me cōpelliit ut q̄nq; uros sive bisontes amore eius in uenatiōe uideā.

CDissoluta conuētiō forte post horā cum media. Itum est ad uenationē capti aliquor cerui. Iterum ingens excitus est tubarū clangor. Plures enī erāt tubicines, tot Regum priuipum ac p̄asim.

COrdinatū est ut Rex Hungariæ cū liberis iret Trauttmāndorff ubi priore nocte Cæsar decubuit. Cardinalis Strigoniensis ad sanctā Margarethā, cateri episcopi ac p̄ceres ad Suadoff. Rex uero Poloniæ cū suis deceſſit ad Entzendorf. Cæsar ad Laxendorff cū Cardinali Gurceñ. Multa sunt castra & uillæ adiacētes, quæ familiares utriusq; regis capiebant, pars uero Viennam perebat ut hospitac disponeret. Erat dies ille calidissimus & aeronissimus, p̄ huiuscmodi spectaculo apt⁹, licet mane pluviā minaret nubecula qđā.

CSequēti die hoc est. xvii. Iulii Cæsar ex Laxendorff, uerſus oppidulū quoddā uenit cui nomē Schuechat, operiēdo illi reges. Rex Poloniæ citius, tardi⁹ rex Hungariæ uenerat. Ingridiebanſ toto die Viennā currus quadrigæ & bigæ Hungaroz & Polonoꝝ, uehebanſ multi in currib⁹ illis uelocibus, quibus nomē est patria lingua Kottſchi, magnaç oīm fuit expectatio illius ingressus tot Regū ac principū. Sed ne om̄i careret felicitate suborta est pluviā, q̄ paulatī incepit & primū tenuis, tota dehinc pœne die durauit.

CEx urbe sunt obuiā egressi Cæsari & Regibus, Electissimi pedites mille quingeti, quoꝝ magna pars rubeis uestibus decorata fuit, ex ciuibus & filiis Viennensiū, quos p̄ces ferunt in equis sex Senatores armati. Hos urbs Viennensis, ante Cæsaris aduentū dia in eius honorē p̄ordinauit. Post hos trecēti alii pedites, quos Cæsar ex imperio huc p̄miserat fere omnes lanceati, pauci secures. Aliqui Bombar des manuales gestabāt, sed electissimi erant omnes & singulari ordine decori.

CAd portā urbis usq; egressus est uniuersus clerū. Primū quattuor ordines mendicantiū. Canomici regulares apud sanctam Dorotheā. Monachi ordinis sancti Benedicti, qui oēs reliquias sanctoz deferebāt. Exinde parui scolastici ciuium Viennensiū liberi in magna multitudine, singuli deferebant uexilla cum armis & insignib⁹, hii arma imperii aquilas, hii insignia Regis Hungariæ, hii insignia Poloniæ hii insignia Boemie. Illi arma Austriae, illi Burgūdiæ, hos seq̄ banſ sacerdotes sacerdotes singulorū téploꝝ urbis Vieneñ.